



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.04.01.04

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240207/0001-64

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, HOMOLOGA a presente Dispensa Eletrônica de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		04.982.378/0001-99 - KATYA SORAYA M DA SILVA					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADESIVO PARA RECADO	NOTEFIX	15.0	PCT	8,66	7,90	118,50 ✓
2	ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	EAGLE	5.0	CX	12,63	10,50	52,50 ✓
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	RADEX	10.0	UND	11,56	10,00	100,00 ✓
4	Apagador em plástico para quadro branco, com feltro, 1ª qualidade.	RADEX	3.0	UNIDADE	10,54	9,20	27,60 ✓
5	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	CIS	8.0	UND	1,85	1,00	8,00 ✓
6	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	MAXCRIL	2.0	UNIDADE	49,48	48,00	96,00 ✓
7	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS	CIS	25.0	UND	1,64	1,40	35,00 ✓
8	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS	MERCUR	100.0	UNIDADE	0,40	0,30	30,00 ✓
9	CADERNO CAPA DURA	TILIBRA	5.0	UND	28,41	26,00	130,00 ✓
10	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	5.0	CX	93,27	90,00	450,00 ✓
11	CANETA MARCA TEXTO	MASTER PRINT	80.0	UND	2,56	2,20	176,00 ✓
12	CANETA PERMANENTE PARA CD	PILOT	10.0	UND	6,94	6,00	60,00 ✓



41	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO	CIS	100.0	UND	0,76	0,70	70,00
42	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	TILIBRA	10.0	UNIDADE	17,58	15,00	150,00
43	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	TILIBRA	5.0	UNIDADE	31,50	28,50	142,50
44	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS	TILIBRA	5.0	UNIDADE	11,26	10,50	52,50
45	LIVRO DE PROTOCOLO 205 X 150 MM, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	TILIBRA	30.0	UNIDADE	17,18	16,50	495,00
46	PAPEL 60KG A4 210X297MM	ABC	20.0	PCT	57,34	50,00	1.000,00
47	PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	REPORT	400.0	RESMA	30,73	29,00	11.600,00
48	PAPEL CARBONO TAMANHO OFICIO 22 X 33 CM - CAIXA COM 100 UNIDADES	RADEX	5.0	CAIXA	46,08	40,00	200,00
49	PAPEL CELOFANE	CROMUS	60.0	FOL	2,76	2,00	120,00
50	PAPEL COUCHE	ABC	30.0	UND	1,82	1,00	30,00
51	PAPEL CREPON	NOVAPRINT	20.0	UND	2,73	2,00	40,00
52	PAPEL DUPLEX FACE UNICA	NOVAPRINT	20.0	UND	2,97	2,50	50,00
53	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	MASTER PRINT	20.0	CX	65,40	63,00	1.260,00
54	PAPEL LAMINADO	NOVAPRINT	10.0	PCT	29,68	29,00	290,00
55	PAPEL SULFITE 40KG BRANCO	ABC	10.0	RESMA	47,00	45,00	450,00
56	PAPEL SULFITE 40KG COLORIDO	ABC	10.0	RESMA	50,22	48,00	480,00
57	pastas arquivo facil	ACP	80.0	UNIDADE	9,45	8,90	712,00
58	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	FRAMA	350.0	UND	20,42	18,90	6.615,00
59	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	350.0	UND	19,58	18,90	6.615,00
60	PASTA CANALETA OFÍCIO	ACP	25.0	UND	6,80	5,50	137,50
61	PASTA CLASSIFICADOR	PLASCONY	15.0	UND	28,39	25,00	375,00
62	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELÁSTICO, 23,5X35,5C MX30	ACP	30.0	UNIDADE	4,21	4,20	126,00
63	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	PLASCONY	150.0	UND	10,88	9,20	1.380,00
64	PASTA COM TRILHO PLÁSTICA	FRAMA	60.0	UNIDADE	6,72	6,50	390,00
65	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO	FRAMA	60.0	UND	3,66	3,50	210,00

4391/2024

g



66	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO, TAMANHO OFÍCIO	FRAMA	60.0	UNIDADE	8,21	7,50	450,00
67	PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFÍCIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1º QUALIDADE	ACP	35.0	UND	9,33	8,90	311,50
68	PASTA SUSPENSA CARTÃO 200G, TAMANHO OFÍCIO 238X360MM	FRAMA	200.0	UND	3,85	3,00	600,00
69	PERFURADOR PARA PAPEL	CIS	15.0	UND	19,03	18,50	277,50
70	PERFURADOR PARA PAPEL -G	JOCAR	15.0	UND	293,28	280,00	4.200,00
71	PINCEL ATÔMICO	PILOT	15.0	UND	6,27	5,50	82,50
72	PINCEL ESCOLAR Nº0, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	CONDOR	15.0	UND	2,14	1,80	27,00
73	PINCEL ESCOLAR Nº04, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	CONDOR	15.0	UND	3,14	2,00	30,00
74	PINCEL ESCOLAR Nº10, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	CONDOR	15.0	UND	3,21	2,90	43,50
75	PINCEL ESCOLAR Nº12, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	CONDOR	15.0	UND	3,79	3,20	48,00
76	PINCEL ESCOLAR Nº14, CABO EM PLÁSTICO E PONTA COM PELO	CONDOR	15.0	UND	5,06	4,20	63,00
77	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA PLÁSTICO, ACRÍLICO AZUL	PILOT	25.0	UND	6,64	5,80	145,00
78	PISTOLA PARA COLA QUENTE	LEOART	5.0	UND	23,97	23,90	119,50
79	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	LEOART	5.0	UNIDADE	37,32	32,50	162,50
80	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	ACRIMET	25.0	UND	24,03	22,00	550,00
81	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	20.0	UND	6,38	5,50	110,00
82	RÉGUA COMUM	WALLEU	50.0	UND	1,64	1,50	75,00
83	SAQUINHO PRONTO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE GRANDE	CROMUS	10.0	PCT	40,09	39,90	399,00
84	TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR	CIS	35.0	UND	5,92	5,50	192,50
85	TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA	RADEX	15.0	UND	5,28	5,20	78,00
86	TNT	NEWTNT	20.0	UND	4,63	3,90	78,00
87	LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO	TILIBRA	10.0	UND	46,43	39,90	399,00
88	FITA GOMADA 36MM X 50M. EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	SCOTCH	50.0	UND	44,53	43,50	2.175,00
89	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	TRUS	60.0	UND	9,53	9,50	570,00

Total.....R\$ 53.767,10

Homologado para KATYA SORAYA M DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 04.982.378/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 53.767,10 (cinquenta e três mil, setecentos e sessenta e sete reais e dez centavos), em 05/04/2024.



assinado eletronicamente
JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 003/2021

